
POSZUKIWANIE I OTRZYMYWANIE
BŁOGOSŁAWIEŃSTW DUCHOWYCH

W ostatniej części Listu Jakuba 4:2 napisano: „Nie macie, bo nie prosicie”. Jest wiele rzeczy, które
Bóg chce dać chrześcijanom, ale wielu ich nie otrzymuje, bo nie proszą. W szczególności dotyczy
to błogosławieństw duchowych. Weźmy jako przykład werset z Ewangelii Łukasza 11:13: „O ileż  
bardziej wasz niebiański Ojciec da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą?”. Jeśli nie pragniesz darów 
Ducha Świętego, który nas uświęca, to nigdy nie będziesz w stanie sprostać wymogom Chrystusa.  
Dlatego Jezus powiedział: „Proście, a będzie wam dane” (Mt 7:7).

 

Bóg czeka, aż Go zaczniesz prosić, bo On chce, abyś doceniał to, co ci daje - bo to, co otrzymuje się 
bez proszenia zazwyczaj jest nie doceniane. Najważniejsze jest odpuszczenie grzechów. Czy otrzy-
małeś je, nie prosząc? Czy otrzymałbyś zbawienie, gdybyś o nie nie prosił? Miliony ludzi żyjących
na ziemi nie otrzymują zbawienia, bo nie proszą o zbawienie, ponieważ nie chcą się uniżyć, aby 
przyznać, że go potrzebują. 

 

Jakie są pozostałe warunki otrzymania najważniejszych błogosławieństw duchowych? Po pierwsze 
trzeba ich pragnąć,  aby je  otrzymać.  Następnie  trzeba prosić  z  wiarą.  Proszenie  jest  przejawem 
pragnienia, a kilka wersetów dalej, w Ewangelii Mateusza 7:11, Jezus mówi o wierze”: „Jeżeli wy  
potraficie dawać dobre dary swoim dzieciom, o ileż bardziej wasz niebiański Ojciec da dobre rzeczy  
tym, którzy Go o nie proszą”.

 

Jeśli nie prosisz, to nie otrzymasz. A jeżeli szukasz, to znajdziesz. Chcąc poznać prawdę, trzeba jej 
szukać. W Słowie Bożym są skarby ukryte. Na powierzchni są pewne rzeczy, które może otrzymać 
każdy, a skarby są pod powierzchnią, ale trzeba ich szukać. Tak samo na ziemi jest wiele cennych 
rzeczy, takich jak mango, kokosy i  wiele innych owoców, ale ten kto pragnie cennych skarbów, 
takich jak złoto czy diamenty, musi kopać setki metrów w głąb w ziemi. Tak samo pewne rzeczy 
można  zrozumieć  czytając  Biblię  powierzchownie,  na  przykład  to,  kiedy  można  otrzymać 
odpuszczenie grzechów za które umarł Chrystus, ale jeśli chcesz zrozumieć głębsze prawdy; jak żyć 
pełnią Ducha, kiedy można mieć udział w naturze Boga, jak przezwyciężać wszelki grzech, gniew, 
gorycz,  nieprzebaczenie,  zazdrość lub pożądliwość seksualną,  to musisz kopać głęboko. Jeśli  nie 
kopiesz głęboko, wtedy Bóg widzi, że tak naprawdę nie jesteś zainteresowany tymi sprawami.

 

„Proś, a będzie ci dane, szukaj całym sercem, a znajdziesz”. To jest obietnica z Księgi Jeremiasza 29:13, 
która mówi: „Jeśli będziesz mnie szukać całym sercem, to mnie znajdziesz”. Jeżeli ktoś nie odnalazł 
Boga ani bogactwa, które jest w Chrystusie, to mogę bez wahania stwierdzić, że nie szuka całym 
sercem,  tylko połowicznie.  A w Słowie  Bożym nie  ma obietnic  dla  tych,  którzy  są  połowicznie 
oddani Bogu. Nie ma też obietnic dla tych, którzy coś robią z całego serca.



Wspaniałe obietnice są tylko dla tych, którzy są Bogu oddani całym sercem. Człowiek może być 
bardzo blisko Boga, ale jeśli oddaje mu się w 90 procentach, to nie otrzyma więcej od tych, którzy 
tylko  oddają  dziesięcinę.  A  gdy  oddasz  się  Bogu  w  100  procentach,  to  otrzymasz  wszystko.
Jeśli oddajesz się Bogu w 90 procentach, to jesteś człowiekiem tej samej kategorii, co ci, którzy tylko 
oddają dziesięcinę. Tego właśnie nie rozumieją chrześcijanie. Jeśli  będziesz szukał Boga na 10%,
to Go nie znajdziesz. Jeśli będziesz szukał Boga na 90%, też Go nie znajdziesz. Znajdziesz Go tylko 
wtedy, gdy będziesz Go szukał całym sercem.

 

„Kto szuka, ten znajdzie, a kto puka, temu otworzą”. To jest Boża obietnica, którą Bóg zawsze spełnia. 
„Kto prosi, ten otrzymuje”; nie otrzymałeś, bo najwyraźniej nie prosisz w taki sposób, w jaki oczekuje 
tego Bóg. „Kto szuka, ten znajduje”; może nie szukasz w taki sposób, w jaki chce tego Bóg. „Kto puka, 
temu otworzą”; może nie pukasz wystarczająco często.

 

W Biblii  jest wiele rzeczy, których wielu chrześcijan nie otrzymuje,  tylko dlatego, że nie proszą. 
Na końcu 2 wersetu z 4 rozdziału Listu Jakuba jest jedno krótkie zdanie, które warto zapamiętać: 
„Nie macie tego, co Bóg chce, żebyście mieli, bo o to nie prosicie”.
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